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 عادت کرده ایــم هر روز 
صبح کــه از خانه خارج 
می شویم پاکبان محله مان 
را ببینیم کــه با جارویش 
کوچه را نظافت می کند. 
عــادت کرده ایــم که در 
مناسبت های مختلف شــهر را آذین بندی شده ببینیم. 
عادت کرده ایــم هنگامی که هوا بارانی اســت یا برف 
باریده معابر بدون برف باشند. در پس همه این خدمات 
ریز و درشــتی که گاه حتی برخی از آن ها به چشم من و 
شما نمی آیند زحمت و تلاش نیروهای خدمات شهری 
شهرداری مناطق ایســتاده است. آن ها شبانه روزی در 
حال فعالیت هســتند تا محله، منطقه و شهری زیباتر 
داشته باشــیم. اما این زیبا نگاه داشتن و ارائه خدمات 
به شهروندان هزینه  دارد. ناگفته نماند که گاهی برخی 
از شــهروندان دانسته و نادانســته ضررهایی به محیط 
شهری وارد می کنند که هزینه های اضافه ای را به دوش 
شهرداری می گذارد. به سراغ مجتبی میربلوکی، رئیس 
اداره خدمات شــهری منطقه مان، رفتیم و از  او درباره 

هزینه هایی که روزانه  برای منطقه می شود پرسیدیم.

  ۲۰۰تنتولیدزبالهدرمنطقه
 میربلوکی درباره وظایف اداره خدمات شهری می گوید: 
هنگامی که صحبت از کارهای ما می شود همه تصور 
می کننــد کار نیروهای ما فقط رفت وروب اســت. در 
حالی که اداره خدمات شهری52وظیفه برایش تعریف 
شده است که روزانه برای این خدمات 70میلیون تومان 

هزینه می شود.
 رئیس اداره خدمات شــهری با اشــاره به اینکه در هر 
فصلی خدمات شهری وظایف مختلفی دارد می افزاید: 

خدمات شــهری فصل کــم کار ندارد، زیرا تابســتان 
زباله ریزی مردم بیشتر است، تمام اعتبارهای عمرانی 
در این فصل انجام می شود، لای روبی کانال ها، تعمیر 
و مرمت آذین بندی، تعمیر ســرویس های بهداشتی و 

کارهایی از این قبیل مربوط به فصل تابستان است.
 وی رفــت و روب منطقــه را یکی از شــاخص ترین و 
متداول ترین خدمات می داند و در این زمینه می گوید: 
درمجموع روزانه 200تن زباله  از منطقه ۹جمع آوری 
می شــود. برای رفت وروب منطقه دو پیمانکار و یک 

پیمانکار برای اجرای بند20 داریم.
 رئیس اداره خدمات شــهری با اشاره به اینکه برای ارائه 
خدمات بهتر منطقه به دو بخش تقســیم شــده است، 
می افزایــد: دو پیمانکار برای ایــن منظور داریم. یکی 
از ایــن پیمان ها از میدان جمهوری شــروع و تا بولوار 
هاشــمیه که مبلغ 43میلیارد است و حدود مساحت 
خیابان هــای آن 3میلیون مترمربع اســت کــه از این 
مســاحت 2میلیــون 40۶هزارو244مترمربع آن را 
رفت وروب سنتی و ۹۶2هزار و 121هزار متر مربع آن 

هم رفت وروب مکانیزه انجام می شود.
 وی درباره تعداد نیروها و تعداد خودروهای مکانیزه ای 
که در ناحیه2 در حال فعالیت هستند توضیح می دهد: 
در این ناحیه روزانه حدود ۹0تن زباله تولید می شــود 
که این زباله گیری توســط274نفر و رفــت و روب با 
13دســتگاه خودرو که برای زباله گیری و جمع آوری 

سرجارو داریم انجام می شود.
 وی با اشاره اینکه روزانه 105تن زباله در ناحیه یک تولید 
می شــود، می گوید: درباره ناحیه یک که از هاشمیه تا 
دوراهی طرقبه شاندیز است هم پیمانی سه ساله با مبلغ 
41میلیارد داریم. حدود خیابان های این ناحیه 3میلیون 
و۶08هــزار و ۹0مترمربع اســت. از این مســاحت 

2میلیــون و ۶۹۹هزار و 13۶متر مربــع آن رفت وروب 
ســنتی و رفت وروب مکانیزه آن ۹08هــزار و ۹54متر 
مربع است و این مســاحت با 27۶کارگر و 13خودرو 
مکانیزه زباله گیری می شود.  رئیس اداره خدمات شهری 
درباره پیمان ســدمعبر منطقه می افزایــد: یکی دیگر از 
کارهایی که به عهده خدمات شهری رفع سدمعبر است 
پیمانی با مبلغ یک میلیارد و 200میلیون تومان اســت. 
حدود 30نفر با10وانت مزدا در این زمینه کار می کنند 
و خدماتی از جمله جمع آوری زباله گردها، جمع آوری 
سگ های ولگرد، اجرای بند20، همچنین یک وانت در 
اختیار این اداره قــرار گرفته برای هدایت کارگران گذری 
میدان سلمان و هدایت آن ها به مرکزی که برایشان ساخته 
شده، جمع آوری متکدیان، ضدعفونی معابر)برای مقابله 
با کرونا(، جمع آوری خاک و نخاله ها، امحای پوسترها 
و نازیبایی ها، آذین بندی شهر در مناسبت های مذهبی و 
نوروز، رفع آب  گرفتگی، لای روبی کانال ها و...از جمله 

کارهایی است که انجام می شود.

  سالانهیکمیلیاردسرقتوتعمیر
 سرقت و تعمیر یکی دیگر از وظایفی است که خدمات 
شهری انجام می دهد. میربلوکی در این زمینه می گوید: 
ســالانه حدود یک میلیارد تومان هزینــه برای تعمیر، 
نوســازی و ســرقت هایی که انجام می شــود در برنامه 
داریم. گاهی این هزینه ها به تعمیر و نوسازی اختصاص 
پیدا می کنند، مانند نوســازی ریسه ها و آذین ها یا تعمیر 
ســرویس های بهداشــتی و نوسازی ســرویس های 
بهداشتی.  وی ادامه می دهد: گاهی این هزینه ها برای 
ســرقت هایی است که انجام می شــود. این سرقت ها 
شامل شیر آب ســردکن، پرچم ها، لامپ ها، سیم ها، 

کابل ها و... در منطقه می شود.

سمیرا منشادی
خبرنگار شهرآرامحله

  میربلوکی، رئیس اداره خدمات شهری شهرداری منطقه، بیان کرد:  کل معابر 
روستای چهارچشمه واقع در انتهای بولوار هاشمیه که  بالغ بر1000 نفر جمعیت 

دارد در هفته گذشته پاک سازی و رفت وروب شد.

میربلوکی افزود: تعداد نیروی کارگری به کارگیری شده در عملیات پاک سازی 
این روستا 20نفر بود که طی این عملیات 15تن خاک و نخاله از این روستا 

جمع آوری شد.

رئيس اداره خدمات شهرى شهردارى منطقه:

روزانه 70ميليون تومان براى منطقه هزينه مى كنيم
برای جلسات مجازی را ندارند نوع برخوردها حساس تر 
می شود و نمی توانیم با طراحی اپلیکیشن از اهالی بخواهیم 

مشارکت کنند.

شقایقمیزبان«محلهامید»
 محبوبه ضیافتی صدیق، کارشــناس مسئول اجتماعی و 
مشارکت های همگانی اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری 
منطقه، دربــاره اجرای طرح محله امیــد گفت: در حال 
حاضــر برای طرح محلــه امید، محله شــقایق انتخاب 
شــده که اطلاع رســانی ها به صورت بنر و پوستر انجام 

شده است.
 وی ادامه داد: به همین منظور کارگروهی تشکیل داده ایم 
که اعضای آن متشکل از دو نفر اعضای شورای اجتماعی 
محلــه، دو نفر از مســئولان خیریه، یک نفر تســهیلگر 
اجتماعی و کارشناس ارشد مسائل اجتماعی و نماینده ای 

از سازمان اجتماعی مرکز است.
 ضیافتی بیان کرد: قرار اســت بر اســاس تصمیمات دو 
اقدام اجرایی داشــته باشــیم. موضوع اصلی طرح محله 
امید پیشگیری از آسیب های اجتماعی است یعنی به طور 
ویژه این پیشگیری را در یکی از محلات حاشیه کار کنیم.

 وی افزود: در کارگروه اول پرسشــگرها نیازسنجی محله 
را انجام می دهند و سپس  آســیب ها تحلیل شده و توسط 
کارشناســان برای آن ها راهکار اجرایی ارائه می شود و در 

این جلسه همفکری های لازم می شود.
 ضیافتی بیان کرد: شــهریورماه اولین جلســه کارگروه با 
موضوع پیشــگیری از آســیب های اجتماعی در مسجد 
موســی بن جعفر)ع( در محله شــقایق با حضور اعضا 
برگزار شد و به زودی برگزاری دومین جلسه کارگروه را در 

دستور کار خواهیم داشت. 


